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Почитувани колеги,

имам чест да Ве поздравам и да го најавам 
III-от Конгрес на инфектолозите на Македонија, 

кој ќе се одржи во Охрид, од 13 до 16 јуни, 2007 год.,
и да Ве поканам да земете учество во неговата работа.

Инфекциите се дел од проблематиката на поголемиот број медицински 
дисциплини заради што очекувам присуство на колеги од различни 

специјалности. 

Се надеваме дека изборот на темите во научната програма ќе даде 
одговори на повеќе интересни прашања и проблеми за поимањето и 

справувањето со инфективните заболувања со кои речиси секојдневно се 
сретнуваме.

Истотака, актуелноста на анти-инфективната терапија, антимикробната 
резистенција, болничките инфекции, дискусијата за старите, но и 

појавата на нови инфективни болести ќе Ве поттикне за активно учество 
на Конгресот каде ќе ги размениме нашите искуства и сознанија од 

областите на инфектологијата. 

Претседател на Организацискиот одбор
Проф. д-р Звонко Миленковиќ



Dear colleagues,

I have the honor to announce the 
III-rd Macedonian Congress of Infectious Diseases 
and to invite you to take part in it.

Infections are important issue in many medical specialties, thus 
I expect attendance of many colleagues from various fields of 
medicine.

We hope that the topics listed in the science program will give 
answers to many interesting questions and problems regarding 
understanding and dealing with infectious diseases, which we 
encounter on almost every day basis. 

We expect that the discussion about many issues like anti-infec-
tive therapy, antimicrobial resistance, nosocomial infections, dis-
cussion about old, emerging and reemerging infectious diseases 
will provide enough motivation for your participation at this 
Congress. 

President of the Organizing Committee
Prof. Zvonko Milenkovic, PhD
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ТЕМИ ПО КОЈ СЕ ГРУПИРАНИ АПСТРАКТИТЕ:

0.    ПЛЕНАРНИ ИЗЛАГАЊА

ИНфЕКцИИ НА цЕНТРАЛЕН НЕРвЕН СИСТЕМ

вИРУСНИ хЕПАТИТИСИ И дРУГИ ЗАбОЛУвАЊА  
НА цРНИОТ дРОб

ИНфЕКцИИ КАЈ ИМУНОдЕфИцИЕНТНИ СОСТОЈбИ

ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИ ИНфЕКцИИ

РЕСПИРАТОРНИ ИНфЕКцИИ

ОСИПНИ ИНфЕКцИИ

АНТРОПОЗООНОЗИ

УРОГЕНИТАЛНИ ИНфЕКцИИ

АНТИМИКРОбНА ТЕРАПИЈА, ГЕНЕРАЛИЗИРАНИ И НОЗОКОМИЈАЛНИ 
ИНфЕКцИИ

СЛОбОдНИ ТЕМИ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
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ПРОГРАМА

13.06.2007

12,00 - 17,00 Пријавување и регистрација на учесниците

19,30 Свечено отворање

14.06.2007

САЛА А
8,45 - 9,45 Пленарна сесија 

- Проф. д-р Zelalem temesgen, sad 
uPdate on the hiV/aids PandeMic

- Prof. d-r Patrik lakor,Brisel 
iMMune-Based theRaPY of hiV-infection:   
toWaRds a theRaPeutic Vaccine?

- Пауза -
10,00-10,15  theRaPY of chRonic hePatitis c  

- GettinG to sVR-one Milestone at a tiMe
Adriana Vince
University Hospital of Infectious Diseases, Zagreb, Croatia
Head of Department for Viral Hepatitis
Head of Croatian Referral Center for diagnostics and therapy of chronic hepatitis

САЛА А САЛА Б
10,30-12,30 - Орална сесија  
- Инфекции на централен нервен систем

10,30-12,30 - Орална сесија  
- Инфекции кај имунодефициентни состојби

Работно  
претседателство  

- Проф. д-р Каровски К. 
- Проф. д-р Миленковиќ З. 
- Проф. д-р Лозанче К.

Работно  
претседателство  

- Проф. д-р Груневска В.
- Проф. д-р Спировски М.
- Проф. д-р Стефановиќ М.

10,30 Проф. д-р Каровски К.  
ПУРУЛЕНТНИ МЕНИНГИТИСИ -клинички аспекти

10,30 Проф. д-р Груневска В. 
КЛИНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ КАКО ИНДИКАТОР ЗА 
ВИСОКОАКТИВНА АНТИРЕТРОВИРУСНА ТЕРАПИЈА

10,45 Проф. д-р Миленковиќ З. 
РЕЕВАЛУАЦИЈА НА ТЕРАПИСКИТЕ МОДЕЛИ НА 
ПУРУЛЕНТНИ МЕНИНГИТИСИ

10,45 Проф. д-р Спировски М. 
УЛОГА НА УБИСТВЕНИТЕ КЛЕТОЧНИ 
ИМУНОГЛОБУЛИНОВИДНИ РЕЦЕПТОРСКИ (КИР) ГЕНИ ВО 
ВИРУСНИТЕ ИНФЕКЦИИ
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11,00 Лозанче К. 
АНТИБИОТСКА ПРОФИЛАКСА КАЈ ЧИСТИ 
НЕВРОХИРУРШКИ ОПЕРАЦИИ

10,55 Василева-Дугановска М. 
ПРОМЕНА НА МОРТАЛИТЕТОТ КАЈ ХИВ ИНФИЦИРАНИ ЛИЦА 
ПО ВОВЕДУВАЊЕ НА АНТИРЕТРОВИРУСНА ТЕРАПИЈА

11,10 Луковац Е. 
CLINICAL MANIFESTATIONS OF MENINGOCOCCAL 
DISEASE

11,05 Стефановиќ М. 
ПРВИ ИСКУСТВА ВО ТРЕТМАНОТ НА ХИВ АСОЦИРАН 
КАПОШИ САРКОМ НА КЛИНИКАТА ЗА ИНФЕКТИВНИ 
БОЛЕСТИ И ФЕБРИЛНИ СОСТОЈБИ, ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ

11,20 Михова С. 
СОВРЕМЕНИ АСПЕКТИ НА ДИЈАГНОСТИКАТА И 
ТЕРАПИЈАТА НА ВИРУСНИТЕ ЕНЦЕФАЛИТИСИ

11,15 Илиевски Б. 
KAPOSI’S SARKOMA ВО УСНА ШУПЛИНА АСОЦИРАН СО AIDS 
– проказ на два случаи

11,30 Наунова Јовановска Д. 
КЛИНИЧКО ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА 
ЕНТЕРОВИРУСНИОТ МЕНИНГИТИС (1989-2006 ГОД.)

11,25 Беговиќ В. 
ASPERGILLOSIS-UNAVOIDABLE COMPANION TO IMMUNODE-
FICIENCY?

11,40 Кирова-Урошевиќ В. 
HAEMOPHILLUS INFLUENZAE МЕНИНГИТИСИ

11,35 Старова А. 
СУПЕРФИЦИЈАЛНИ ФУНГАЛНИ ИНФЕКЦИИ  КАЈ 
ИМУНОКОМПРОМИТИРАНИ БОЛНИ

11,50 Цветановска М. 
МЕНИНГОКОКНИ МЕНИНГИТИСИ

11,45 Микиќ 
DISSEMINATED RhODOCOCCUS EqUI INFECTION IN PATIENT 
wItH HODgKIN’S LyMPHOMA. A case report

12,00 Drnda A. 
MENINGEOMA IN PROLONGED FEVER DIFERENTIAL 
DIAGNOSIS – care report

11.55 Стојановски З.
АНТИФУНГАЛНА ПРОФИЛАКСА КАЈ РЕЦИПИЕНТИ НА 
МАТИЧНИ ХЕМАТОПОЕТСКИ КЛЕТКИ

12,10 - 12,30 Дискусија 12,05 - 12,30 Дискусија

12,30 - 13,30 Симпозиум (Сала А) - Алкалоид

13,30 - 16,00 Пауза за ручек и разгледување на постери

ПОСТЕР СЕСИЈА 1�

Работно претседателство: Проф. Каровски, Проф. Ивановски, Проф. Миленковиќ,  
  Прим. Михова, Прим. Гашева

- Инфекции на централен нервен систем
- Инфекции кај имунодефициентни состојби
- Вирусни хепатитиси и други заболувања на црниот дроб
- Респираторни инфекции

�  Види страна 13
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САЛА А САЛА Б
16,00-18,30 - Орална сесија  
- Вирусни хепатитиси и други заболувања на црниот дроб

16,00-18,30 - Орална сесија  
- Респираторни инфекции

Работно  
Претседателство:

- Проф. Ивановски
- Прим. Настевска
- Божиќ

Работно  
Претседателство:

- Доц. И Кондова
- Проф. Пановски
- Прим. Илиева

16,00 Ивановски Љ. - ДОСТИГНУВАЊА И ПРЕДИЗВИЦИ ВО  
КОНТРОЛАТА  НА ХЕПАТИТИС  Ц ВО Р.МАКЕДОНИЈА

16,00 Кондова - АКТУЕЛНОСТИ ВО МЕНАЏМЕНТОТ 
НА ДОЛНОРЕСПИРАТОРНИТЕ ИНФЕКЦИИ

16,15 Груневска В. - ТЕРАПИЈА НА  ХРОНИЧЕН ХЕПАТИТИС 
Ц КАЈ И.В. КОРИСНИЦИ НА ОПОЈНИ СРЕТСТВА СО 
ПЕГИНТЕРФЕРОН  АЛФА - 2А (40 КД) И РИБАВИРИН

16,15 Пановски Н. - УЛОГАТА НА ИНФЕКЦИЈА СО 
CHALMyDIA PNEUMONIAE ВО ПАТОГЕНЕЗАТА НА 
АТЕРОСКЛЕРОЗАТА

16,25 Гашева М. - УЛОГА НА ПРЕДИКТИВНИТЕ ФАКТОРИ ВРЗ 
ВИРУСОЛОШКИОТ ОДГОВОР КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧЕН 
ХЕПАТИТИС Ц  ЛЕКУВАНИ СО ПЕГИНТЕРФЕРОН a2а

16,25 Грдановска Т. - ИМУНОЛОШКИ МЕТОДИ ВО 
ДИЈАГНОЗАТА НА ХЛАМИДИСКИТЕ ИНФЕКЦИИ

16,35 Евтимовска Настеска - ХЕМАТОЛОШКИ НЕСАКАНИ 
РЕАКЦИИ ПРИ ТРЕТМАН СО ПЕГИЛИРАН ИНТЕРФЕРОН / 
РИБАВИРИН КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧЕН ХЕПАТИТИС Ц

16,35 Анастасовска А. - MYCOPLASMA PNEUMONI-
AE ПНЕВМОНИЈА ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ

16,45 Тошевски Б. - КОРЕЛАЦИЈА НА БИОХЕМИСКИ, 
ВИРУСОЛОШКИ И ХИСТОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ КАЈ БОЛНИ СО 
ХРОНИЧЕН ВИРУСЕН ХЕПАТИТИС Ц

16,45 Кондов Г. - ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИСКИ 
ПРИСТАП НА ПАРАПНЕУМОНИЧНИ  ИЗЛИВИ  И  
ЕМПИЕМИ

16,55 Димзова М. - ВЛИЈАНИЕТО НА КОМОРБИДИТЕТОТ ВРЗ 
СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ТЕРАПИЈАТА СО ПЕГИНТЕРФЕРОН α 2a 
И РИБАВИРИН КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ХРОНИЧЕН ХЕПАТИТИС Ц

16,55 Рајчиќ  
- CLINICAL MANIFESTATIONS OF INFECTIVE COM-
PLICATIONS AFTER BCG IMMUNOThERAPY

17,05 Божиќ - EFFICACY AND TOLERABILITY OF ThE COMBINA-
tION tHERAPy (PEgINtERFERON ALFA-2A+RIbAvIRIN) IN 80 
PATIENTS wITh ChRONIC hEPATITIS C

17,05 Марковски В. - СЕКУНДАРНИ ИНФЛУЕНЦА 
ПНЕВМОНИИ

17,15 Ножиќ Д. - IMPORTANCE OF hBV DRUG RESISTENT STRAIN 
DETERMINATION IN ThE ThERAPY OF ChRONIC hEPATITIS B

17,15 Петков Ѓ. - ГРИПОТ КАКО ПРИЧИНА ЗА СМРТ 
ВО ЈЗУ  НПБ - НЕГОРЦИ

17,25 Даутовиќ - ThE EPIDEMIOLOGY OF ThE PROLONGED 
hEPATITIS A

17,25 - 18,30 Дискусија

17,35 Јоксимовиќ - КОНЗЕРВАТИВЕН ТРЕТМАН НА 
ЦРНОДРОБНА ЕХИНОКОКОВА БОЛЕС
17,45 Колудер - BILICULTURE ISOLATE ANALYSIS AFTER ERCP 
– BILIARY TRACT INFECTION ANTIBIOTIC PROTOCOL DESIGN 
SUPPLEMENT
17,55 - 18,30 Дискусија

20,00       СВЕЧЕН КОНцЕРТ ВО СВ. СОФИЈА - ОхРИД
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15.06.2007

9,00-9,30 - Пленарна сесија
Проф. др heikki Peltola хелсинки, Финска  
- поканет предавач

- Пауза 15 мин. - 

9,45-10,00 - хЕПАТАЛНА ЕНцЕФАЛОПАТИЈА - НАШИ ИСКУСТВА
Мишевска П. 
Клиника за гастроентерохепатологија, Медицински факултет, Скопје

Сала А САЛА Б
10,30-12,30 - Орална сесија  
- Гастроинтестинални инфекции

10,30-12,30 - Орална Сесија  
- Антимикробна терапија, генерализирани и 
нозокомијални инфекции

Работно преседателство:
- Доц. Стојковска Снежана
- Проф. Стефка Грујовска
- Доц. Елени Трајковска Докиќ

Работно претседателство
- Проф. Пиперкова Катица
- Проф Милена Петровска
- Магдалена Гашева

10,30 - Стојковска С. - ВИРУСНИ 
ГАСТРОЕНТЕРОКОЛИТИ

10,30 - Петровска - УРОВИРУЛЕНЦИЈА И РЕЗИСТЕНЦИЈА 
КАЈ Escherichia coli

10,45 - Проф. Стефка Грујовска - СЕКУНДАРНА 
ИНТОЛЕРАНЦИЈА КОН ЛАКТОЗА

10,45 - Пиперкова К. - НОВОРОДЕНИ СО 
ГЕНЕРАЛИЗИРАНИ БАКТЕРИСКИ ИНФЕКЦИИ; КЛИНИЧКИ И 
ДИЈАГНОСТИЧКИ ОСОБЕНОСТИ

11,00 - Проф. Гаврил Тодоровски - АКУТНИ 
ГАСТРОЕНТЕРИТИ  КАЈ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ ДЕЦА ВО 
ТЕКОТ НА 2006 ГОДИНА

11,00 - Гроздановски К. - ЗНАЧЕЊЕ НА МОДЕЛОТ ЗА 
ПРЕДВИДУВАЊЕ НА МОРТАЛИТЕТ КАЈ БОЛНИТЕ СО 
ТЕШКА СЕПСА

11,10 - Д-р Благица Јоксимович - АКУТНА ДИАРЕЈАЛНА 
БОЛЕСТ АСОЦИРАНА СО РОТАВИРУСНА ЕТИОЛОГИЈА

11,10 - Микич - DIAGNOSTIC AND PROGNOSTIC VALUE OF 
PCt, tNF-α AND CRP PLASMA LEvELS IN PAtIENtS wItH 
SEPSIS

11,20 - Елени Докич - СЕРОПРЕВАЛЕНЦА НА АНТИ-
ХЕЛИЦОБАЦТЕР ПЅЛОРИ ИгГ И АНТИ ЦагА ИгГ КАЈ 
ПАЦИЕНТИ СО РАЗЛИЧНИ ГАСТРОДУОДЕНАЛНИ 
ЗАБОЛУВАЊА

11,20 - Стрезовска - ИНТРАХОСПИТАЛНИ УРИНАРНИ 
ИНФЕКЦИИ КАЈ ПАЦИЕНТИ НА ХХД-ЕТИОЛОГИЈА, 
ЧЕСТОТА НА ПОЕДИНИ СОЕВИ И НИВНА ОСЕТЛИВОСТ НА 
АНТИБИОТИЦИ (НАШИ ИСКУСТВА)

11,30 - Д-р Бален Топиќ - ThE RELATIONShIP BETwEEN 
EPIDEMIOLOGICAL AND CLINICAL PARAMETERS AND AP-
PLIED ThERAPY FOR CAMPYLOBACTERIOSIS

11,30 - Дрешај - CLINCAL ROLE OF CEFIXIME IN COMMU-
NIty- ACQUIRED INFECtIONS.
11,40 - Анчевски - НАШЕ ИСКУСТВО ВО ЛЕКУВАЊЕ НА 
ПНЕВМОНИИ СО ИНТРАВЕНСКА И ПЕРОРАЛНА “SwICH” 
ПРИМЕНА НА ZINACEF - ZINNAt

11,40 - 12.30 Дискусија 11,50 - 12.30 Дискусија
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12,30 - 13,30 Симпозиум - ЛЕК (Сала А)

13,30 - 16,00 Пауза за ручек и разгледување на постери

ПОСТЕР СЕСИЈА 2�

Работно претседателство: Проф. Груневска, Доц. Кондова, Доц. Стојковска,  
Прим. Настевски Драшко, Д-р Петков Ѓорѓи

- Гастроинтестинални инфекции - 
- Антимикробна терапија, генерализирани и нозокомијални инфекции - 
- Антропозоонози -
- Урогенитални инфекции -
- Слободни теми -

САЛА А САЛА Б
16,00-17,30 - Орална сесија  
- Антропозоонози

16,00-17,30 - Орална сесија  
- Осипни инфекции и превентивна медицина

Работно претедателство
- Проф. Блаже Николовски
- Д-р сци. Миле Босилковски
- Прим. д-р Милка Камчева

Работно претедателство
- Маргарита Балабанова
- Билјана Таушанова
- прим. д-р Лидија Забазноска

16,00 - Прим д-р Љубица Илиева - ТУЛАРЕМИЈА 
- СЕУШТЕ АКТУЕЛЕН ПРОБЛЕМ НА МОДЕРНАТА 
МЕДИЦИНА

16,00 - Балабанова - ГЕНЕРАЛИЗИРАНИ ЕГЗАНТЕМИ 
ПРОПРАТЕНИ СО ТРЕСКА

16,10 - Прим. д-р Соња Чапаровска - КЛИНИЧКИ 
АСПЕКТИ НА LEISHMANIASIS vISCERALIS

16,15 - Забазноска - АСПЕКТИ НА ДЕРМАЛНАТА 
ЕКСПРЕСИЈА И НЕВРАЛГИЈА ПРИ ИМУНО-
КОМПРОМИТИРАНИ ПАЦИЕНТИ СО HERPES ZOStER

16,20 - Проф. д-р Блаже Николовски - 
ЕПИДЕМИОЛОШКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ НА 
БРУЦЕЛОЗАТА ВО МАКЕДОНИЈА

16,25 - Таушанова  
- EPIDEMIOLOGY OF ChRONIC DISEASES

16,30 - прим. Камчева М. - КЛИНИЧКИ КАРАКТЕРИС-
ТИКИ НА ХУМАНАТА БРУЦЕЛОЗА КАЈ ПАЦИЕНТИ 
ЛЕКУВАНИ ВО ИНФЕКТИВНО ОДДЕЛЕНИЕ - ШТИП

16,35 - Караџоски - СИСТЕМ ЗА РАНО ИЗВЕСТУВАЊЕ И 
НАДЗОР НАД ЗАРАЗНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА – EwARN-(АЛЕРТ) 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2006 година

16,40 - Босилковски М. - ОСОБЕНОСТИ НА 
ПРОФЕСИОНАЛНО СТЕКНАТАТА БРУЦЕЛОЗА

16,45 - Кишман Марија - ГЛОБАЛНА БЕЗБЕДНОСТ ПО 
ЗДРАВЈЕТО – ФОКУС НА ЗАРАЗНИТЕ БОЛЕСТИ

16,50 - Кртева Љ. - РАДИОГРАФСКИ ПРОМЕНИ КАЈ 
СПИНАЛНАТА БРУЦЕЛОЗА

16,55 - Ѓорѓиески Б. - ВЛИЈАНИЕТО НА ЈОГИСКИТЕ 
ТЕХНИКИ ВРЗ ИМУНОЛОШКИОТ СИСТЕМ

17,00 - Шопова Ж. - УЛТРАСОНОГРАФИЈАТА ВО 
ДИЈАГНОЗА  НА БРУЦЕЛОЗНИОТ  КОКСИТ
17,10 - 17,30 - Дискусија 17,05 - 17,30 - Дискусија

� Види страна 23
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20,00  Свечена вечера

16.06.2007

10,00 - 12,00   Завршен збор, заклучоци и насоки за идни активности

- Факултативен излет до Св. Наум

- Заминување
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ПОСТЕР СЕСИЈА 1  (14 јуни)

Работно претседателство:    Проф. Каровски, Проф. Ивановски, Проф. Миленковиќ,  
Прим. Михова, Прим. Гашева

- Инфекции на централен нервен систем - 
      01П10 ЗНАЧЕЊЕТО НА ВРЕДНОСТИ НА ц-РЕАКТИВНИОТ ПРОТЕИН И 

ПРОКАЛцИТОНИНОТ ВО ДИЈАГНОЗА НА БАКТЕРИСКИТЕ МЕНИНГИТИСИ
Цветановска М., Кирова-Урошевиќ В., Миленковиќ З., Каровски К., Семенакова В., 
Гроздановски К., Наунова-Јовановска Д., Цветановски В.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

      01П11 ДЕТЕКцИЈА НА БАКТЕРИСКИ АНТИГЕНИ СО ЛАТЕКС АГЛУТИНАцИСКИ 
ТЕСТ ВО КУЛТИВИРАН ЛИКВОР КАЈ ПАцИЕНТИ СО БАКТЕРИСКИ  
МЕНИНГИТИСИ
Бошкоска В., Миленковиќ З., Цветановска М., Кирова-Урошевиќ В., Семенакова-
Цветковска В., Цековска Ж., Петровска М., Пановски Н.
Клиника за Инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје
Институт за Микробиологија и Паразитологија, Скопје

      01П12 ЗАСТАПЕНОСТ НА СЕРОЗНИТЕ МЕНИНГИТИ И НИВНИТЕ 
ЕПИДЕМИОЛОШКИ, КЛИНИЧКИ И ЛИКВОРНИ КАРАКАТЕРИСТИКИ ВО 
ОПШТИНА ПРИЛЕП ОД 2003-2006 ГОДИНА
Крстеска М., Костоска Е., Жежоски М., Николова О., Дабеска В. 
Инфективно одделение – ЈЗУ Општа болница “Борка Талески”– Прилеп –Република 
Македонија

      01П13 МИКРОБИОЛОШКИ НАОД НА хЕМОКУЛТУРИ ПРИ СУСПЕКТЕН 
МЕНИНГИТ
Ивиќ-Колевска С., Цековска Ж., Петровска М., Пановски Н., Поповска-Јовановска К., 
Бошкоска В.
Републички Завод за Здравствена Заштита, Скопје
Институт за микробиологија и паразитологија, Скопје
Клиника за Инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје

      01П14 СЛЕДЕЊЕ НА РАЗВОЈОТ КАЈ ДЕцА СО ПРЕЛЕЖАН ПУРУЛЕНТЕН 
МЕНИНГИТИС (MeninGitis PuRulenta) ВО РАНА ДЕТСКА ВОЗРАСТ
Апчевска А.; Стојковиќ М. 
Детска невролошка амбуланта, детско одделение -  Битола, Македонија

      01П15 oRchitis as clinical condition of PaRototis ePideMicA
Jakimoska - Jordanoska R., Jordanoski J., Zezoski M.
Medical Center, Prilep, Macedonia

      01П16 ТЕТАНУС ВО РЕГИОНОТ ГОСТИВАР ВО ПЕРИОДОТ 1972-2006 ГОДИНА
Огњаноски В., Наумоски Р., Крстеска Т., Наумоски Д., Наумческа И.
ЈЗУ ЗЗЗ Тетово, ХЕС Гостивар, ЈЗУ Општа болница Гостивар, Р. Македонија

      01П17 ПОРТАБЛ ЕЕГ СЛЕДЕЊЕ НА НЕТРАНСПОРТИБИЛНИ ПАцИЕНТИ
Дума Ф., Кутурец М., Саболич-Аврамовска В., Лековска О., Николовска Н.
Клиника за детски болести Скопје 14
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      01П18 ТОКСОИНФЕКТИВЕН ОРГАНСКИ ПСИхОСИНДРОМ
Зафировска Е., Виденова В., Мирчевска Д.
Психијатриска болница “Скопје” - Скопје, Р. Македонија

- Инфекции кај имунодефициентни состојби - 

       03П10 ЕВАЛУАцИЈА НА ИМУНОхРОМАТОГРАФКИ ТЕСТОВИ ЗА ДЕТЕКцИЈА НА  
хИВ АНТИТЕЛА
Семенакова -Цветковска В., Миленковиќ З., Стојковска С., Стевановиќ М., Забазноска 
Л., Шуманска Ж.
Клиника за инфективни болести, Скопје, Република Македонија

       03П11 ПРОГРЕСИВНА МУЛТИФОКАЛНА ЕНцЕФАЛОПАТИЈА КАКО ИНИцИЈАЛНА 
МАНИФЕСТАцИЈА НА aids
Василева-Дугановска М., Груневска В., Стевановиќ М., Миленковиќ З., Каламарас П., 
Гроздановски К.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Клинички Центар, Скопје, 
Р.Македонија

       03П12 КАНДИДИЈАЗА ПРИ МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА
Ќулумов М., Михова-Ицевска Л., Јармова Д.
Здравствен дом “Железничар”, Скопје, Р Македонија

       03П13 хУМАН ПАПИЛОМА ВИРУСОТ И Rna ИНТЕРФЕРЕНцИЈАТА (МОДЕЛ ЗА 
ПРИМЕНА НА ГЕНСКА ТЕРАПИЈА КАЈ ВИРУС-ИНДУцИРАНИ ЗАБОЛУВАЊА)
Андоновска Ј.1, Стојковска С.1, Панов С.2, Стојановска В.2, Михова С.1, Видиниќ И.1, 
Демири И.1 
1  Клиника за Инфективни Болести и Фебрилни Состојби, Клинички Центар Скопје, 
Р.Македонија
2 Лабораторија за молекуларна биологија, Институт за биологија, Природно 
Математички Факултет, Универзитет “Св. Кирил и Методиј” Скопје, Р.Макеоднија

       03П14 ReiteR’s sYndRoMe and acQuiRed iMMunodeficiencY
Spasovski W.S., Atanasova W., 2Simjanovska L., 3Quinn T.C., 3Gaydos C.A. and 2Efremov G.D.
1Health Centre Skopje, Skopje/R. Macedonia.
2Research Centre for Genetic Engineering and Biotechnology - MASA, Skopje/
R.Macedonia.
3Johns Hopkins University, School of Medicine, Baltimore/USA.

       03П15 ПОТЕНцИЈАЛ ЗА ШИРЕЊЕТО НА хИВ ЕПИДЕМИЈАТА КАЈ 
ПОПУЛАцИЈАТА КОЈА ИНЈЕКТИРА ДРОГА ВО МАКЕДОНИЈА
Кузмановска Г.1, Choudhry Y.2, Димитриевска В.3, Бошевска Г.1, Алексоски Б.1, 
Миленкова С. 
Републички завод за здравствена заштита, Скопје, Р. Македонија1

Центар за превенција и контрола на заразните болести, Отава, Канада2

Филозофски факултет - Институт за социологија, Скопје, Р. Македонија3
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       03П16 КОЛОНИЗАцИЈА СО stRePtococcus PneuMoniae ВО ТЕК НА 
АПЛАСТИЧНАТА ФАЗА ПО ИЗВРШЕНА ТРАНСПЛАНТАцИЈА НА МАТИЧНИ 
хЕМАТОПОЕТСКИ КЛЕТКИ
Стојаноски З., Пивкова А., Генадиева-Ставрик С., Чевреска Л., Каранфилски О., 
Георгиевски Б.
Клиника за Хематологија, Универзитетски Клинички центар, Скопје, Република 
Македонија 

       03П17 ФАТАЛНА СЕПСА ПРЕДИЗВИКАНА ОД cRYPtococcus 
lauRentii КАЈ ПАцИЕНТ СО НЕ-хОЧКИНОВ ЛИМФОМ (приказ 
на случај)
Пивкова А., Стојаноски З., Генадиева-Ставрик С., Лозанче М., Ивановски М., Хаџи-
Пецова Л., Каранфилски О.
Клиника за Хематологија, Универзитетски клинички центар, Скопје, Република 
Македонија

- Вирусни хепатитиси и други заболувања на црниот дроб - 

       02П14 ВИРУСНИ хЕПАТИТИ ЛЕКУВАНИ НА ИНФЕКТИВНО ОДДЕЛЕНИЕ-ВЕЛЕС 
ВО ПОСЛЕДНИТЕ 7 ГОДИНИ
Стојанова Р., Трајкова С., Неделкова Т., Бисинова С., Мишкова С., Крстев П.
ЈЗУ Општа болница-Велес, ЈЗУ Здравствен дом-Велес

       02П15 ВИРУСНИ хЕПАТИТИ ВО ИНФЕКТИВНОТО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ПРИЛЕП ВО 
ПЕРИОДОТ ОД 2000 ГОДИНА ДО 2007 ГОДИНА
Жежоски М., Николова О., Дабеска В., Крстеска М., Костоска Е.,
Инфективно Одделение, ЈЗУ Општа Болница Борка Талески, Прилеп, Македонија

       02П16 ВИРУСНИТЕ хЕПАТИТИ ВО РЕГИОНОТ НА ГЕВГЕЛИЈА ВО ПЕРИОДОТ ОД 
2002 ДО 2006 ГОДИНА
Калеева В.1, Олумчев С.1, Јосифова З.2,
1 Завод за здравствена заштита – Велес ОЕ Гевгелија
2 Завод за здравствена заштита – Велес ОЕ Кавадарци, Гевгелија, Република 
Македонија

       02П17 ЕПИДЕМИЈА НА hePatitis ViRosa a ВО ОПШТИНА БИТОЛА ВО 
2002/2003 ГОДИНА
1Адамовска Е., 1Спасеновски В., 2Босилковска Д., 2Рутевска К., 3Стоилова С., 
4Паспалова М.
1ЈЗУ Завод за здравствена заштита-Битола, 2Здравствена и санитарна државна 
инспекција-ПЕ Битола
3ВМШ-Битола, 4Клиничка болница-Битола

       02П18 ЕВАЛУАцИЈА НА hBV И hcV ИНФЕКцИЈА ВО СЛУЖБАТА ЗА 
ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ, КЛИНИЧКА БОЛНИцА БИТОЛА
Ристевска Џ., Балаловски Д., Малевска В., Димитровска Е., Петковска Р.
Служба за инфективни болести, Клиничка болница Битола, Р. Македонија

       02П19 ЗАСТАПЕНОСТА НА ВИРУСНИТЕ хЕПАТИТИ ОД 2001 ДО 2006 ГОД.
Балаловски Д., Балаловска Л., Ристевска Џ., Малевска В., Тодоровска З., Балаловски З.
Одделение за инфективни болести Битола, Република Македонија 14
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       02П20 ЕПИДЕМИОЛОШКИ И КЛИНИЧКИ ПРОБЛЕМ НА ВИРУСНИТЕ хЕПАТИТИ 
(Б И ц), ВО цЕНТАРОТ ЗА хЕМОДИЈАЛИЗА ВО ГОСТИВАР ВО ПЕРИОДОТ 
(1995-2006)
Несковски Ј., Јовчески Д., Садику Ф., Алиу Б., Апостоловски Д., Огњаноски В., Крстеска 
Т., Наумческа И., Наумоски Д., Наумоски Р., Јанкоски Ј., Милошеска О., Исмаили И.
Центар за Нефрологија и Дијализа, ЈЗО Болница Гостивар, ХЕЗ и Микробиологија- 
Гостивар,

       02П21 МАРКЕРИ ЗА хБВИ КАЈ ЛИцА КОИ БАРААТ ДА СЕ ВАКцИНИРАТ ЗА 
ДОБИВАЊЕ ЕМИГРАцИОНА ВИЗА ЗА САД
Мехмеди И.
Сл.за Инфективни болести ЈЗО ОБ Кичево

       02П22 ЛЕКУВАЊЕ НА хРОНИЧЕН хЕПАТИТИС ц СО PeGinteRfeRon alfa - 2a 
(40 Kd) (PeGasYs) i RiBaViRin: ВОЗРАСТА КАКО ПРЕДИКТИВЕН ФАКТОР ЗА 
ДОБИВАЊЕ НА sVR 
Шишкова Гајдарџиска Д., Камчева М., Караѓозова Г.
Инфективно Одделение, Општа болница - Штип Р.Македонија

       02П23 НАШИТЕ ИСКУСТВА ВО ПРИМЕНАТА НА ПЕГИЛИРАН ИНТЕРФЕРОН 
ВО КОМБИНАцИЈА СО РИБАВИРИН КАЈ ПАцИЕНТИ ИНФИцИРАНИ СО 
хЕПАТИТИС ‘C’
Исмаили Х., Трпчевска Пепиќ Л.. Зафировски Б.
Одделение за инфективни болести-Тетово Р.Македонија

      02П24 ПАцИЕНТИ СО хРОНИЧЕН hePatitis c ЛЕКУВАНИ СО ПЕГИЛИРАН 
ИНТЕРФЕРОН И РИБАВИРИН – НАШЕ ИСКУСТВО
Јосифова С., Стефановска В., Џартовска В., Бајрами А., Анчевски Т.
ЈЗУ Општа болница, Куманово, Р. Македонија

      02П25 ПЕГИНТЕРФЕРОНОТ АЛФА-2А И РИБАВИРИНОТ ВО ТЕРАПИЈАТА НА 
хРОНИЧНИОТ хЕПАТИТ
Петков Ѓ., Пенова М., Миленковик З., Калеева В.
ЈЗУ Општа болница - Гевгелија, ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Велес, ОЕ -Гевгелија
Клинички центар - Инфективна клиника - Скопје, Република Македонија

      02П26 ПРЕВАЛЕНцА И ТРЕТИРАЊЕ НА хЕПАТИТИС ц ВИРУСНАТА ИНФЕКцИЈА 
КАЈ ПАцИЕНТИТЕ НА хЕМОДИЈАЛИЗА ВО ЗАВОДОТ ЗА НЕФРОЛОГИЈА 
- СТРУГА
Села Н., Забзун М., Клашниновска Л., Мена С., Попоски А., Докоска В., Тунева-
Стојаноска Е.
Завод за нефрологија, Струга, Р.Македонија

      02П27 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ СО hePatitis chRonica aGResiVa tiP B ТРЕТИРАН 
СО АНТИВИРУСНА ТЕРАПИЈА
Наумоски Д., Велјаноски И., Наумоски Р., Наумческа И., Ристоска К., Огњаноски В., 
Крстеска Т.
ЈЗУ Општа болница - Гостивар, ЈЗУ ЗЗЗ Тетово - Гостивар. Р.Македонија

      02П28 хЕПАТИТИС КАЈ НАРКОЗАВИСНИцИ
Караѓозова Г., Караѓозова М., Камчева М., Шишкова Гајдарџиска Д.
Инфективно Одделение, Служба за превенција и третман на злоупотребата на дроги, 
Општа Болница Штип Р.Македонија14
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      02П29 хЕПАТИТИС ц ВИРУСНА ИНФЕКцИЈА - НАШИ ИСКУСТВА
Трајкова С., Стојанова Р., Крстев П., Неделкова Т., Бисинова С., Мишкова С.
ЈЗУ Општа болница-Велес, ЈЗУ Здравствен дом-Велес, Р. Македонија

      02П30 ЗАСТАПЕНОСТ НА hePatitis c МЕЃУ БОЛНИТЕ НА хЕМОДИЈАЛИЗА И 
МЕРКИ НА ПРЕВЕНцИЈА
Јордановски Д.; Јордановска Ц. К., Ефтимова С.Б., Христова В.
Општа болница Велес, Македонија

      02П31 СОВРЕМЕН ТРЕТМАН НА БОЛНИ ОД hePatitis ViRosa c СО ПЕГИЛИРАН 
ИНТЕФЕРОН И РИБАВИРИН
Алексиеска С. и Љаткова Л.
ЈЗУ Општа болница, Инфективно одделение Охрид Р.Македонија

      02П32 ПОЗИТИВНИ МАРКЕРИ НА ТРАНСМИСИВНИ БОЛЕСТИ КАЈ 
КРВОДАРИТЕЛИТЕ ВО КАБИНЕТОТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИцИНА ПРИ 
ЗАВОДОТ ЗА НЕФРОЛОГИЈА - СТРУГА
Попоски Г., Клашноноска Л., Села Н., Забзун М.
Завод за Нефрологија -Струга, Р. Македонија

      02П33 СКРИНИНГ ТЕСТИРАЊЕ ЗА хЕПАТИТИС ц ВО Р. МАКЕДОНИЈА 
Исјановска Р., Здравковска М., Зафирова Б., Таушанова Б., Исјановски В., Павловска 
И., Оровчанец Н., Стевановска В.,
Институт за епидемиологија, Медицински факултет, Скопје, Р Македонија

      02П34 хЕПАТИТИС “Б” ВАКцИНАцИЈА – РЕТРОСПЕКТИВА
Мишкова С., Бисинова Ефтимова С., Трајкова С., Неделкова Т., Стојанова Р.
Инфективно одделение, ЈЗУ Општа болница Велес, Р.Македонија 

      02П35 ЕхИНОКОКОЗА-НАШ МАТЕРИЈАЛ
Митрев Ѓ., Гурев В., Волчева Б., Невенка Б.
ПЗУ. „Медикус 92“
ЈЗУ.Општа болница, Рендген одд. Кавадарци.Р.Македонија

      02П36 ИКТЕРИЧЕН СИНДРОМ
Малевска В., Ристевска Џ., Балаловски Д., Јовановиќ Л., Галовска Д., Петковска Р., 
Димитровска Е.
Служба за инфективни болести, Клинички центар, Битола, Р.Македонија

      02П37 ecstasY: an incReasinGlY coMMon cause of acute hePatitis
Brnčić N.1, Kraus I.2, Višković I.1, Mijandrušić - Sinčić B.2, Vlahović-Palčevski V.3

1 Department of Infectious Diseases, University Hospital Center, Rijeka, Croatia
2 Department of Gastroenterology, University Hospital Center, Rijeka, Croatia
3 Department of Clinical Pharmacology, University Hospital Center, Rijeka, Croatia

- Респираторни инфекции - 

      05У08 ГРИПОТ КАКО ПРИЧИНА ЗА СМРТ ВО ЈЗУ НПБ - НЕГОРцИ
Петков Ѓ., Пенова М., Миленковиќ З., Калеева В.
ЈЗУ Општа болница - Гевгелија, ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Велес,  
ОЕ -Гевгелија, Клинички центар - Инфективна клиника - Скопје 14
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      05П09 НАЈЧЕСТИ БАКТЕРИСКИ ПРИЧИНИТЕЛИ НА ПНЕВМОНИИТЕ ВО РАНАТА 
ДЕТСКА ВОЗРАСТ 
Николовска М., Апостолова М., Сеизова Е., Тренчева М.
Здравствен Дом Скопје, Скопје, Р. Македонија

       05П10 ПРОГНОСТИЧКА ВРЕДНОСТ НА ц-РЕАКТИВНИОТ ПРОТЕИН И 
НЕОПТЕРИН КАЈ БОЛНИ СО ПНЕВМОНИЈА
Каламарас П., Миленковиќ З., Гроздановски К., Демири И.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

       05П11 ПНЕВМОНИИ КАЈ ПАцИЕНТИ СО diaBetes Mellitus
Топликлиева Л. 
ЈЗО Општа Болница, Штип, Р. Македонија

       05П12 ПНЕУМОНИИ КАКО КОМПЛИКАцИЈА НА хОББ
Мицевска Д., Салјамовска-Мишковска Г., Тосковски Д., Тосковска М., Пипи А.
Завод за рехабилитација – Отешево

       05П13 ПРЕВАЛЕНцА НА РЕСПИРАТОРНИТЕ СИМПТОМИ ВО РЕГИОНОТ 
НА ПРЕСПА ВО ТЕК НА 2004-2005 ГОД. И УЛОГАТА НА НБПТ ВО 
ДИЈАГНОСТИцИРАЊЕ НА РЕСПИРАТОРНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА
Мишковска Саљамовска Г., Мицевска Д., Тосковски Д.
Завод за рехабилитација – Отешево

       05П14 ТРЕТМАН НА ВОНБОЛНИЧКИ СТЕКНАТА ПНЕУМОНИЈА СО 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА АТИПИЧНА СО aZitRoMYcin (suMaMed)
Костоска Е., Крстеска М., Жежоски М., Николова О., Дабеска В.
Инфективно одделение, ЈЗУ Општа болница “ Борка Талески “- Прилеп; Р. Македонија

       05П15 АЗИТРОМИцИН ВО ТРЕТМАН НА ПНЕВМОНИИ СТЕКНАТИ ВО 
ЗАЕДНИцАТА
Манинска Л., Марангозова К., Тимова Т., Петкоска С.
Инфективно одделение, ЈЗУ Општа болница- Струмица, Р.Македонија

       05П16 MYcoPlasMa PneuMonia И BRucelosis (ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ) 
Донева Л., Караѓозова Г., Наџакова С.

       05П17 АКУТНА MYCOPLASMA PNEUMONIAE ДОЛНОРЕСПИРАТОРНА ИНФЕКцИЈА 
ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ - РЕНДГЕНГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ
Петрушевска- Маринковиќ С., Кондова-Топузовска И., Анастасовска А., Семенакова-
Цветковска В., Грдановска Т.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Институт за микробиологија и 
паразитологија, Клинички центар, Скопје, Р. Македонија

       05П18 КЈУ-ТРЕСКА КЛИНИЧКО И ЛАБОРАТОРИСКО-БИОхЕМИСКИ 
КАРАКТЕРИСТИКИ
Богоева С., Илиева Љ., Стојанова Л., Марковски В., Тасевски Г.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р.Македонија

       05П19 КЛИНИЧКИ ТЕК И ТЕРАПИЈА НА ВАРИЧЕЛА И ПНЕУМОНИЈА 
ПРЕДИЗИВИКАНИ ОД HAEMOPHILUS INfLUENzAE КАЈ ПАцИЕНТ СО 
цИСТИЧНА ФИБРОЗА
Димитровска Е., Димитровска М., Балаловски Д., Ристевска Џ., Малевска В.
Клиничка болница- Битола, Инфективно одделение, Битола, Република Македонија14
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       05П20 ИМУНОПРОФИЛАКСА НА НЕСПЕцИФИЧНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА НА 
РЕСПИРАТОРНИОТ СИСТЕМ ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ - СОПСТВЕНО ИСКУСТВО
Главинчева Руменовска Б.
ПЗО по педијатрија Д-р Б.Руменовска и Д-р С.Филева

       05П21 КОМПЛИКАцИИ НА РЕСПИРАТОРНИОТ ТРАКТ ПРИ ИНФЛУЕНцА
Дабеска В., Жежоски М., Николова О., Крстеска М., Костоска Е.
Инфективно одделение, Општа болница Прилеп, Р.Македонија

       05П22 influenca 2007 ГОД. – КАРАКТЕРИСТИКИ И КОМПЛИКАцИИ СО 
КРАТКА РЕТРОСПЕКТИВА ВО ПЕТГОДИШЕН ПЕРИОД 
Џартовска В., Јосифова С., Стефановска В., Бајрами А., Макревска С., 
1Стаменковска Ј.
Инфективно одделение - Општа болница Куманово, 1ЗЗЗ Куманово, Р.Македонија

       05П23 АКУТЕН МИОКАРДИТИС - СЕРИОЗНА КОМПЛИКАцИЈА ПРИ 
ЕПИДЕМИСКИ ГРИП - ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ
Николовски С. 
ЈЗУ Здравствен дом „Акад. Д.Арсов“ - Крива Паланка, Македонија 

       05П24 АКУТНИ РЕСПИРАТОРНИ ИНФЕКцИИ И БРОНхИЈАЛНА АСТМА КАЈ 
ДЕцА, СЛУЧАЈНА АСОцИРАНОСТ ИЛИ ВЗАЕМНА ПОВРЗАНОСТ - НАШИ 
ИСКУСТВА
Зафировски Љ.1, Ежова Н.2, Мицевска Д.3, Зафировска Е.4, Сотироски Ѓ.5 
1Институт за белодробни заболувања кај децата- Козле - Скопје, Р.Македонија2Отсек 
за алергологија-Институт за медицина на трудот,Скопје Р.М 3Завод рехабилитација 
-Отешево,Р.М 4Интерно одд.при психијатриска болница Скопје, Р.М 5Специјална 
Детска болница, Охрид, Р.Македонија

       05П25 ДИЈАГНОЗА И ТЕРАПИЈА НА АЛЕРГИСКИТЕ РЕСПИРАТОРНИ БОЛЕСТИ
Дуева Атанасоска М., Дуевски С.
Детско Одделение-Болница Прилеп, ПЗУ Дени-Медика Пролеп

       05П25 diaGnosis and teRaPY of alleRGic ResPiRatoRY diseases
Dueva Atanasoska M., Duevski S.

       05П26 НЕСООДВЕТЕН ТРЕТМАН НА ИНФЕКцИИТЕ НА ГОРНО 
РЕСПИРАТОРНИОТ ТРАКТ – ПРИЧИНА ЗА ПОЈАВА НА ОБСТРУКТИВЕН 
СИНДРОМ
Мишковска Саљамовска Г., Мицевска Д.
Завод за рехабилитација –Отешево

       05П27 ЗАСТАПЕНОСТ НА БЕТА хЕМОЛИТИЧНИ СТРЕПТОКОКИ ПО ГРУПИ
Каракерезова Љ., Каракерезова А., Пуздерлиска Л., Димитрова М.
ЈЗУ Завод за здрвствена заштита -Штип Р. Македонија

       05П28 РАШИРЕНОСТ НА СТРЕПТОКОКНИОТ ИНФЕКТ КА УЧИЛИШНИТЕ ДЕцА 
ВО ЗИМСКИОТ ПЕРИОД ВО СТРУМИцА ВО ПЕРИОДОТ 2003/04
Ристевска А., Масева Л., Тунев В., Москов Д.
ЈЗУ “Здравствен дом”- Струмица, Република Македонија

       05П29 ИНФЕКцИИ НА ОРАЛНА ЛИГАВИцА
Ефтимова Т., Абрашева М.
ПЗУ “Д-р Абрашева”, ПЗУ “Медикус 92”, Кавадарци, Р. Македонија 14
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       05П30 ПАРАНАЗАЛНИ СИНУЗИТИ -ЗАСТАПЕНОСТ И НАЈЧЕСТИ 
КОМОРБИДИТЕТИ КАЈ ДЕцАТА- НАШИ ИСКУСТВА 
Зафировски Љ.1 Гогушевски Б.2 Дубровска Л.2 Александрова М.3 Сотировски Ѓ.4 
Поповска В.5

1 Институт за белодробни заболувања кај децата, Скопје-Р.Македонија
2 Клиника за оториноларингологија-Клинички центар Медицински факултет, Скопје, 
3 Поликлиника „Бит Пазар”, ОРЛ-амбуланта, Здравствен дом Скопје, Р.Македонија 
4 Специјална Детска болница за лекување и рехабилитација, Охрид, Р.Македонија
5 Приватна физијатриска институција „Др. Васка”

       05П31 Mantoux - ТЕСТ ЗА ОТКРИВАЊЕ НА НОВИ ЗАБОЛЕНИ ОД ТБц
Антовска Р., Каровска М., Стојковска Ј., Арсова В.
ЈЗУ ”Гоце Делчев” - Делчево

       05П32 ТУБЕРКУЛОЗАТА ВО ТЕТОВО ВО ПЕРИОДОТ 2002-2006 ГОДИНА
Закоска М.1 , Мустафаи Х.2

1 ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза-Скопје,2 ЈЗУ Општа болница-
Диспанзер за белодробни заболувања и туберкулоза-Тетово Република Македонија

       05П33 MeasuRes undeRtaKen in seRBiain case of susPected aVian 
influenZa in huMans
Gvozdenovic E.1, Djerkovic V.2, Mijovic B.3, Milic N.4, Vucic-Jankovic M.4, Nedeljkovic J.5, Kon 
P.2, Makaj A.6, Zakula N.2, Tiodorovic B.7, Petrovic V.8 
1 Institute for Infectious and Tropical Diseases, Clinical Center of Serbia, Belgrade, Serbia
2 Institute of Public Health of Belgrade, Belgrade, Serbia, 
3 Institute of Public Health of Uzice, Serbia, 
4 Institute of Public Health of Serbia, Belgrade, Serbia, 
5 Institute of Immunology of Virology Torlak, Belgrade, Serbia, 
6 Ministry of Health of Serbia, Belgrade, Serbia, 
7 Institute of Public Health of Nis, Nis, Serbia, 
8 Institute of Public Health of Novi Sad, Novi Sad, Serbia, Serbia 

- Осипни инфекции - 

       06П03 sKin Rashes With Blood eosinoPhilia - etioloGY and diffeRential 
diaGnosis
Balabanova-Stefanova M, Starova A
Clinic of Dermatovenerology, Medical Faculty - Skopje, R. of Macedonia

       06П03 ЕГЗАНТЕМИ И ЕОЗИНОФИЛИЈА - ЕТИОЛОГИЈА И ДИФЕРЕНцИЈАЛНА 
ДИЈАГНОЗА
Балабанова-Стефанова М., Старова А.
Клиника за Дерматовенерологија, Медицински факултет - Скопје, Р. Македонија

       06П04 ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ВАРИЧЕЛАТА НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП
Балова Спасова Е., Караѓозова Г., Србиновска А.
ПЗУ д-р Балова, педијатриска ординација 

      06П05 VaRicella - ЗАСТАПЕНОСТ И КОМПЛИКАцИИ
Апостолова М., Николовска М.
ПЗУ “Мими Медикус” - Скопје14
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      06П06 VaRicella – КОМПЛИКАцИИ
Николова О., Жежоски М., Дабеска В., Крстеска М., Костоска Е.
ЈЗУ Општа Болница Прилеп, Македонија

      06П07 ВАРИЧЕЛА - ЧЕСТА ОСИПНА ГРОЗНИцА, ПРИСУТНА ВО СЕКОЈДНЕВНАТА 
ПЕДИЈАТРИСКА ПРАКСА
Наџакова С., Донева Л. 
ПЗУ Д-р Наџакова, Штип ЈЗУ Општа болница, Штип

      06П08 ВАРИЧЕЛА ВО РЕГИОНОТ НА ГОСТИВАР ВО ПЕРИОДОТ 2003-2006 
ГОДИНА
Наумоски Р., Наумоски Д., Огњаноски В., Наумческа И., Крстеска Т., Велјаноски И.
ЈЗУ Општа болница Гостивар, ЈЗУ ЗЗЗ Тетово, ХЕС Гостивар, Р. Македонија

      06П09 ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ВАРИЧЕЛА ВО ГЕВГЕЛИЈА ВО 
ПЕРИОДОТ ОД 2003 ДО 2006 ГОДИНА
Калеева В., Олумчев С.
Завод за здравствена заштита Велес ОЕ Гевгелија, Гевгелија, Република Македонија

      06П10 ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ВАРИЧЕЛАТА ВО РЕГИОНОТ 
НА СТРУГА ВО ПЕРИОД ОД 2001-2006 ГОДИНА
Кузмановски Д., Мисоски М., Ахмети Б., Кузмановски Р.
Завод за здравствена заштита Струга- Р. Македонија

      06П11 ЗАСТАПЕНОСТ НА VaRicella КАЈ ШКОЛСКАТА ПОПУЛАцИЈА
Антовска Р., Глигоровска М., Христова М., Стојковска Ј.
ЈЗУ “Гоце Делчев”-Делчево

      06П12 ЗАСТАПЕНОСТ НА VaRicellae ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ ЗА ТРИ ГОДИШЕН 
ПЕРИОД
Тимовски И., Ангеловска В., Тимовски В., Наунова С., Стојковска Д.
Воена болница Скопје, Клиника за детски болести Скопје

      06П13 VaRicella PleuRoPneuMonia and thoRacal cellulitis in 
childhood – case RePoRt
Gvozdenović E., Dulović O., Popović N.
Institute for Infectious and Tropical Diseases, CC Serbia, Belgrade, R. Serbia

      06П14 MYoPeRicaRditis duRinG VaRicellA
Dulović O., Gvozdenović E., Popović N.
Institute for Infectious and Tropical Diseases, Klinical Centre of Serbia, Belgrade, Serbia

      06П15 heRPes ZosteR ТРЕТИРАНИ ПАцИЕНТИ НА ИНФЕКТИВНО ОДДЕЛЕНИЕ 
ПРИЛЕП ВО ПЕРИОДОТ ОД ЈАНУАРИ 2003 ДО АПРИЛ 2007 ГОДИНА
Крстеска М., Николова О., Костоска Е., Жежоски М., Дабеска В. 
Инфективно одделение- ЈЗУ Општа болница Прилеп

      06П16 RaMsaY-huntoV СИНДРОМ-ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ
Василева С.
ЈЗУ Општа болница Штип, Р.Македонија

      06П17 КОПЛИКАцИИ КАЈ ПАцИЕНТИ СО heRPes ZosteR oPhtalMicus 
ЛЕКУВАНИ ВО ОЧНОТО ОДДЕЛЕНИЕ ПРИ ОПШТАТА БОЛНИцА ВО ШТИП
Икономовска Л.; Стојменова Ј.; Камчева М.; Камчев Н.
Очно одделение, Општа болица Штип, Р. Македонија 14
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      06П18 КОЖНИ ИНФЕКцИИ ВО ДОЕНЕЧКИОТ ПЕРИОД
Ангеловска В., Тимовски И., Крстев П.
Детски диспанзер Воена болница, Детски диспанзер, Велес

      06П19 МАЛИТЕ СИПАНИцИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Кузмановска Г.1, Мургоска-Станимировиќ Т.2, Бошевска Г.1, Цонева Е.1, Алексоски Б.1 
1 Републички завод за здравствена заштита, Скопје, Р. Македонија
2 Завод за здравствена заштита Прилеп, Р. Македонија

      06П20 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ СО КОЖНИ МАНИФЕСТАцИИ НА lYMe BoRReliosis 
(ЛБ) ВО 3-ОТ СТАДИУМ НА БОЛЕСТА 
Марковски Ѓ.1, Шопова Ж.1, Марковски Д., Јанковска К., Гроздановски К.1, Илиев С.
Клиника за инфективни болести, Клинички Центар-Скопје

      06П21 МОНОНУКЛЕОЗЕН СИНДРОМ И ТОКСОПЛАЗМОЗА ВО АДУЛТНА ВОЗРАСТ
Балаловски Д., Ристевска Џ., Малевска В., Крстева Е., Силјановски С., Поповски Д.
Одделение за инфективни болести Битола, ЗЗЗ Битола, Република Македонија

      06П22 ИНФЕКТИВНА МОНОНУКЛЕОЗА – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ
Стојковиќ М., Апчевска-Василевска А.
Клиничка болница – Детско одделение – Битола, Р.Македонија

      06П23 КЛИНИЧКО-ПАТОЛОШКИ ЕЛЕВАцИИ НА БИОхЕМИСКИТЕ ПАРАМЕТРИ 
ПРИ ePstein-BaRR-ОВА ИНФЕКцИЈА
Шуманска Ж., Груневска В., Семенакова-Цветковска В.
Клиника за Инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

      06П24 ДИЈАГНОСТИЧКО - ТЕРАПЕВТСКИ АСПЕКТИ НА СИНДРОМОТ НА 
ИНФЕКТИВНА МОНОНУКЛЕОЗА
Бисинова-Ефтимова С., Мишкова С., Трајкова С., Стојанова С., Неделкова Т.
ЈЗУ Општа болница,Велес,Р.Македонија
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ПОСТЕР СЕСИЈА 2  (15 јуни)

Работно претседателство: Проф. Груневска, Доц. Кондова, Доц. Стојковска,  
Прим. Настевски Драшко, Д-р Петков Ѓорѓи

- Гастроинтестинални инфекции - 

      04П07 ВОДНОЕЛЕКТРОЛИТНИ ПОРЕМЕТУВАЊА КАЈ АКУТНА РОТАВИРУСНА 
ДИАРЕЈАЛНА БОЛЕСТ
Јоксимовиќ Б., Стојковска С., Видиниќ И. 
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Медицински факултет, Скопје, 
Р. Македонија

       04П08 RotaViRus–GastRoenteRitis ВО ДЕТСКО ОДДЕЛЕНИЕ, ШТИП ВО 
ПЕРИОДОТ 2006-2007
Златковска В.
Детско одделение, Општа болница, Штип, Република Македонија

       04П09 АКУТЕН РОТА ВИРУСЕН ЕНТЕРОКОЛИТИС ВО ДЕТСКАТА ВОЗРАСТ-НАШ 
КЛИНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ
Бојаџиева С., Грујовска С., Тодоровски Г., Костовски А.
Клиника за детски болести-Скопје. Оддел за гастроентерохепатологија

       04П10 АКУТНА ДИАРЕЈАЛНА БОЛЕСТ КАЈ ДЕцА ПРЕДИЗВИКАНА ОД РОТА 
ВИРУСИ 
Стојановска В. , Јоксимовиќ Б., Зисовска Е.
ПЗУ “Целзус-про”,Скопје, Р. Македонија

       04П11 ЕНТЕРОВИРОЗИ ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ
Димитрова М., Пуздерлиска Л., Каракерезова Љ. 
ЈЗУ Завод за здравствена заштита – Штип, Р. Македонија

       04П12 ЗАСТАПЕНОСТ НА АКУТНИТЕ цРЕВНИ ИНФЕКцИИ НА ИНФЕКТИВНОТО 
ОДДЕЛЕНИЕ ВО ГОСТИВАР ВО ПЕРИОД 1997-2006 ГОДИНА
Крстеска Т., Огњаноски В., Наумческа И., Наумоски Р., Наумоски Д.
Завод за здравствена заштита Тетово-Гостивар, Општа болница Гостивар, Р. 
Македонија 

       04П13 КОЛОНОСКОПИЈА КАЈ БОЛНИ СО ПРОЛОНГИРАНА ДИЈАРЕА
Видиниќ И.1, Стојковска С. 1, Јоксимовиќ Б. 1, Андоновска Ј. 1, Видиниќ С. 2

1 Клиника за Инфективни болести и фебрилни состојби
2 Клиника за Ревматологија

       04П14 АКУТНИ цРЕВНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО СТРУМИЧКИОТ РЕГИОН ЗА 
ПЕРИОДОТ 2001 - 2006 ГОДИНА
Петкоска С.¹; Манинска Л. ²; Марангозова К. ²
ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Струмица¹ РМ; 
ЈЗУ Општа болница-Струмица.² РМ
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       04П15 БАКТЕРИСКИТЕ ЕНТЕРОПАТОГЕНИ КАКО ПРИЧИНИТЕЛИ НА 
АКУТЕН ДИЈАРЕАЛЕН СИНДРОМ КАЈ хОСПИТАЛИЗИРАНИ БОЛНИ НА 
ИНФЕКРИВНО ОДД.- ПРИЛЕП ВО ПЕРИОДОТ 2000-2007 ГОД.
Костоска Е., Крстеска М., Жежоски М., Николова О., Дабеска В.
Инфективно одделение, ЈЗУ Општа болница “ Борка Талески “- Прилеп; Р. Македонија

       04П16 enteRofuRYl (nifuRoxaZid) ВО ТЕРАПИЈА НА АКУТНИ ДИАРЕИ ВО 
ДЕТСКА ВОЗРАСТ-НАШИ СОГЛЕДУВАЊА И ИСКУСТВА
Ристоска К., Трпеска Б., Бешири В., Наумческа И., Зуфери А., Наумоски Р., Наумоски Д.
ЈЗУ Здравствен дом-Гостивар-Р.Македонија

       04П17 salMonelosis - АКУТЕН ГАСТРОЕНТЕРИТ (ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ И 
ПРИЈАВУВАЊЕ)
Doneva L., Nadzakova S.
1. ЈЗУ Општа болница-Штип, 2. ПЗУ Д-р Наџакова-Штип, Република Македонија

       04П18 ИЗОЛАцИЈА НА САЛМОНЕЛИ И ШИГЕЛИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 5 ГОДИНИ ВО 
МИКРОБИОЛОШКАТА ЛАБОРАТОРИЈА – ПРИЛЕП
Милошкоска Богоеска Е., Велеска Е., Димоска А.
ЈЗУ Завод за Здравствена Заштита Прилеп, Република Македонија

       04П19 ОБНОВЕН enteRocolitis, ЗАРАДИ ГРЕШКА ВО ИСхРАНАТА
Бајрактарова С., Новески С.
ПЗУ “Ирис” Струмица Р. Македонија
ЈЗУ Завод за здравствена заштита Струмица Р. Македонија

       04П20 ЕПИДЕМИСКА ПОЈАВА НА АЛИМЕНТАРНА ТОКСИИНФЕКцИЈА КАЈ 
РАБОТНИцИТЕ ВО РЕК- БИТОЛА ВО 2006 ГОДИНА
Спасеновски В.1, Адамовска Е.1, Рутевска К.2, Босилковска Д.2, Јанкова О.1, Балаловски 
Д.3, Малевска В.3

       04П21 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ НА ИНВАГИНАцИЈА КАЈ ЧЕТИРИ МЕСЕЧНО 
ДОЕНЧЕ КАКО ПОСЛЕДИцА НА АКУТЕН ЕНТЕРОКОЛИТ
Гацова М., Паризов Д., Гацова С., Батева Л., Донева Л., Златковска В.
ЈЗУ Општа болница-Штип

       04П22 САЛМОНЕЛОЗА – ПРИКАЗ НА ЕПИДЕМИЈА
Марангозова К., Манинска Л., Миленковиќ З., Петкоска С., Божинова В.
Инфективно одделение, ЈЗУ Општа болница – Струмица, Р.Македонија

       04П23 КОЛОНОСКОПИЈА КАЈ БОЛНИ СО ПРОЛОНГИРАНА ДИЈАРЕА
Видиниќ И.1, Стојковска С.1, Јоксимовиќ Б.1, Андоновска Ј.1, Видиниќ С. 2

1 Клиника за Инфективни болести и фебрилни состојби
2 Клиника за Ревматологија

       04П24 ИНФЕКцИЈА СО heliKoBacteR PYloRi И ТРЕТМАН СО ТРАЈНА 
ТЕРАПИЈА
Божинова В., Марангозова К., Малинска Л., Ивановска Д. 
Ј.З.У. Општа болница - Струмица Македонија

       04П25 ЕФИКАСНОСТА НА lanZoPRaZol ВО ЛЕКУВАЊЕ НА ПАцИЕНТИ СО 
ГАСТРИТИЧНИ ТЕГОБИ
Кареска В. 
ПЗУ Д-р Кареска, Прилеп Р. Македонија15
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       04П26 ДИЈАГНОЗА НА ДИРОФИЛАРИОЗА-ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ
Цветковиќ Д., Докиќ Трајковска Е., Павлова Јурхар М., Петровска М., Пановски Н., 
Грданоска Т., Дума Х.¹
Институт за микробиологија и паразитологија, Клиника за очни болести¹,Медицински 
факултет, Скопје, Р. Македонија

       04П27 АМЕБНА ДИЗЕНТЕРИЈА (aMoeBiasis) – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ
Радевски В.1,Ничевска Б.2, Елмази С.3, Бузлевски Н.4, Мисоски М.5

1 ЈЗУ Здравствен дом Ресен, лабораторија за микробиологија и паразитологија,Р. 
Македонија, 2 ПЗУ “Д-р Богданка”- Ресен, 3 ПЗУ ,,Д-р Садем”-Ресен, 4 ПЗУ ,, ИН 
МЕДИКА”- Ресен, 5 ЈЗУ- Завод за здравствена заштита – Охрид П.Е. Струга, 
Р.Македонија 

       04П28 БАКТЕРИОЛОШКА ЧИСТОТА НА КУЈНАТА ЗА КОЛЕКТИВНА ИСхРАНА НА 
РАБОТНИцИТЕ ВО АЛКАЛОИД АД.
Караманди Лазаровска В.
Републички Завод за Здравствена Заштита, Скопје, Македонија

       04П29 ПРОцЕНКА НА ЗДРАВСТВЕНО ЕКОЛОШКИ РИЗИК НА ВОДАТА ОД ГРАД-
СКИОТ ВОДОВОД ВО ОПШТИНА РЕСЕН ЗА ПЕРИОД ОД 2001 ДО 2005 ГОД.
Спировска С.1; Доновски А.2; Мурати М.2

1 ЈЗУ ЗЗЗ Битола- Одделение за Превентивна здравствена заштита Отсек за хигиена 
во Ресен 2 ЈЗУ Здравствен дом Ресен

       04П30 ПРОцЕНКА НА РИЗИК ЗА БЕЗБЕДНОСТА НА ВОДАТА ЗА ПИЕЊЕ ОД 
СЕЛСКИТЕ ВОДОСНАБДИТЕЛНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 2000 ДО 2006 ГОДИНА
Трајковски В., Коњановски Т., Делова А., Врчковска М.
ЈЗУ Завод за здравствена заштита Битола. Р. Македонија

       04П31 САНИТАРНО-хИГИЕНСКИ И ЕПИДЕМИОЛОШКИ АСПЕКТ НА ПОЈАВАТА 
НА АЛИМЕНТАРНИ ИНТОКСКИКАцИИ ВО ОБЈЕКТИ НА КОЛЕКТИВНА 
ИСхРАНА 
Наумческа И., Ристоска К., Наумоски Д., Наумоски Р., Крстеска Т., Огњаноски В.
ЈЗУ ЗЗЗ Тетово-Гостивар; ЈЗУ Општа болница - Гостивар; ЈЗУ Здравствен дом - 
Гостивар, Р. Македонија

       04П32 ДИЈАГНОСТИЧКО - ТЕРАПЕВТСКИ АСПЕКТИ НА СИНДРОМОТ НА 
ИНФЕКТИВНА МОНОНУКЛЕОЗА
Бисинова-Ефтимова С., Мишкова С., Трајкова С., Стојанова С., Неделкова Т.
ЈЗУ Општа болница,Велес,Р.Македонија

       04П33 МИКРОБИОЛОШКА АНАЛИЗА НА МОСТРИ НА ПРЕхРАМБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ ВО ЗЗЗ-СТРУГА ВО ПЕРИОД ОД 2002/2006 ГОД.
Ахмети Б.1, Кузманоски Д.1, Мисоски М.1, Ахмети Ф.2

1 ЈЗУ - Завод за здравствена заштита-Струга , 2 ЈЗУ Општа болница- Струга
       04П34 МИКРОБИОЛОШКА ИСПРАВНОСТ НА ВОДАТА ЗА ПИЕЊЕ ОД РУРАЛНИТЕ 

ПОДРАЧЈА НА ОПШТИНА СТРУГА ВО ПЕРИОД 2002-2006Г.
Мисоски М.1, Пирузева М.1, Ахмети Б.1, Митреска М.1, Кузманоски Д.1, Мисоска Д.2, 
Радески В.3

1ЈЗУ- Завод за здравствена заштита - Охрид П.Е. Струга, 2ЈЗУ- Општа болница - 
Охрид, 3ЈЗУ- Здравствен дом - Ресен Р. Македонија 15
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       04П35 МИКРОБИОЛОШКА ИСПРАВНОСТ Н ПРЕхРАМБЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ 
ИСПИТАНИ ВО ЗАВОД ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПРИЛЕП ВО ПЕРИОД НА 
2005 И 2006 ГОДИНА
Велеска Е., Богојеска Е., Димеска А.
ЈЗУ ЗЗЗ Прилеп Република Македонија

       04П36 ТУМОРИ НА цРНИОТ ДРОБ
Нонкуловски К.1 Спировска С.2

ЈЗУ Здравствен дом Ресен; ЈЗУ ЗЗЗ Битола Одделение за превентивна здравствена 
заштита Отсек за хигиена во Ресен

       04П37 хИДРОПС НА ЖОЛЧНО КЕСЕ ВО ПЕРИОД ОД 5 ГОДИНИ
Нонкуловски К.1 Спировска С.2

ЈЗУ Здравствен дом Ресен; ЈЗУ ЗЗЗ Битола, Одделение за превентивна здравствена 
заштита Отсек за хигиена во Ресен

       04П38 ВЛИЈАНИЕТО НА ТИПОТ НА ИСхРАНА ВРЗ ТЕЖИНАТА НА ДИЈАРЕАТА 
ВО ДОЕНАЧКА ВОЗРАСТ
Апчевска А., Стојковиќ М. 
Детско одделение Клиничка болница Битола, Македонија

- Антимикробна терапија, генерализирани и нозокомијални инфекции - 

       09П07 ВЛИЈАНИЕ НА ПАРАМЕТРИТЕ НА СИСТЕМСКАТА ИНФЛАМАцИЈА ВРЗ 
ИСхОДОТ КАЈ БОЛНИ СО ТЕШКА СЕПСА
Демири И., Миленковиќ З., Гроздановски К., Каламарас П. 
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

       09П08 ПРЕВЕНцИЈА НА НОЗОКОМИЈАЛНИ ИНФЕКцИИ КАЈ НОВОРОДЕНЧИЊА 
НА НЕАГРЕСИВНА ВЕНТИЛАцИЈА СО ПРИМЕНА НА РЕСПИРАТОРНА 
ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЈА
Јанчевска С.1, Пиперкова К.2

Клиника за гинекологија и акушерство, Клинички центар, Скопје, Р. Македонија1

Клиника за детски болести, Клинички центар, Скопје, Р. Македонија2

       09П09 СЕПСА ВО ИНТЕНЗИВНИТЕ ОДДЕЛЕНИЈА
Стојменова Ј., Икономовска Л.
Анестезија, реанимација и интензивно лекување при Општа болница- Штип

       09П10 хЕМОКУЛТУРАТА-ДРАГОцЕН МЕТОД ВО ДЕТЕКцИЈАТА НА 
ПОТЕНцИЈАЛНИТЕ ПРИЧИНИТЕЛИ НА СЕПТИКЕМИЈА
Цековска Ж., Петровска М., Пановски Н., Кафтанџиева А., Поповска-Јовановска К., 
Јанкоска Г.
Институт за микробиологија и паразитологија, Медицински факултет, Скопје, Р. 
Македонија

       09П11 БАКТЕРИОЛОШКИ МОНИТОРИНГ ВО БОЛНИЧКА СРЕДИНА - ВАЖНА 
МЕРКА ВО ПРЕВЕНцИЈА НА ИНТРАхОСПИТАЛНИ ИНФЕКцИИ
Стурлакова Коровешовска Ј., Димовска С.
Завод за здравствена заштита- Охрид; Итна медицинска помош - Охрид15
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       09П12 УПОТРЕБА НА ВАКУУМ АСИСТИРАНО ЗАТВОРАЊЕ НА РАНА КАЈ 
ПАцИЕНТИ СО ИНФЕКцИЈА НА ВАСКУЛАРЕН ГРАФТ ВО ФЕМОРАЛНАТА 
РЕГИЈА
Цветановски В.¹, Андреевска Т.¹, Цветановска М.²
¹Клиника за торакална и васкуларна хирургија, Скопје, Р. Македонија
²Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

       09П13 РЕЛАПСИРАЧКИ ПОЛИхОНДРИТИС-ПРИЧИНА ЗА ПРОЛОНГИРАНА 
ФЕБРИЛНА СОСТОЈБА
Кирова-Урошевиќ В., Каровски К., Цветановска М., Грличков М.
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје
Клиника за ревматологија, Скопје

       09П14 РУТИНСКИ ИСЛЕДУВАЊА НА ИНТРАхОСПИТАЛНИ ИНФЕКцИИ НА 
РЕГИОНОТ НА ОхРИДСКИТЕ БОЛНИцИ
Пирузева М., Докоска В., Митреска М., Мисоски М. 
ЈЗУ-Завод за здравствена заштита,Охрид,Р.Македонија 
∗Завод за нефрологија, Струга, Р.Македонија

       09П15 МОНИТОРИНГ НА ЗАГАДЕНОСТА НА БОЛНИЧКИОТ ВОЗДУх 
- ЕПИДЕМИОЛОШКИ ПРОБЛЕМ СВРЗАН СО НОЗОКОМИЈАЛНИТЕ  
ИНФЕКцИИ
Србиновска А., Грков В., Димитрова М.
Завод за Здравствена Заштита - Штип, Р. Македонија

       09П16 PhaRMacoeconoMics of cuRRent PhaRMacotheRaPY foR 
BacteRial tonsilloPhaRYnGitis
Stefan-Mikić S., Jovanović J., Aleksić-Đorđević M., Sabo A., Cvjetković D. 
Clical Center Vojvodina, Clinic for Infectious Diseases, Novi Sad, Serbia

       09П17 КАТЕТЕР АСОцИРАНИ УРИНАРНИ ИНФЕКцИИ НА ОДДЕЛОТ ЗА 
ИНТЕНЗИВНА НЕГА НА КЛИНИКАТА ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ
Миленковиќ З., Пешликовска Г., Бошкоска Е., Стојовска П., Гроздановски К., Демири И., 
Арапова М.
Клиника за инфективни болести, Скопје, Р.Македонија 

       09П18 STAPHYLOCOCCUS PYOGENES – НАЈЧЕСТА ПРИЧИНА ЗА 
БАцИЛОНОСИТЕЛСТВО КАЈ ОДРЕДЕНИ ПРОФЕСИОНАЛНИ ГРУПИ
Пенова М., Петков Ѓ.
ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Велес,ОЕ -Гевгелија
ЈЗУ Општа болница - Гевгелија, Република Македонија

       09П19 АКТЕРИСКИ ПРИЧИНИТЕЛИ КАЈ ИНФЕКцИИ НА КОЊУКТИВИТИС И 
НИВНА АНТИБИОТСКА ОСЕТЛИВОСТ
Масева Л., Ристевска А., Тунев В., Москов Д.
ЈЗУ “Општа болница”- Струмица, Република Македонија

       09П20 CANDIDA SPECIES И ПРОФИЛ НА ОСЕТЛИВОСТ НА non-ALBICANS 
CANDIDA КАЈ ПАцИЕНТИ СО ГЕНИТАЛНА КАНДИДОЗА
Мирчевска Г.1, Зафировиќ З.2

Институт за Микробиологија и паразитологија1, Скопје, Р.Македонија
Клиника за кожни и венерични болести2, Клинички центар, Скопје, Р.Македонија 15
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       09П21 ИНФЕКцИЈА НА ВАСКУЛАРНИ ГРАФТОВИ-ЕТИОЛОШКИ АСПЕКТИ 
Андреевска Т.¹, Цветановски В.¹, Цветановска М.²
¹Клиника за торакална и васкуларна хирургија, Скопје, Р. Македонија
²Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби, Скопје, Р. Македонија

       09П22 АНТИФУНГАЛНА ОСЕТЛИВОСТ НА candida alBicans ИЗОЛАТИ КОН 
fluconaZol, itRaconaZol, VoRiconaZoL
Мисоски М.1, Поповска- Јовановска К.2

1 ЈЗУ - Завод за здравствена заштита - Охрид П.Е. Струга Р. Македонија 
2 Инситут за Микробиологија и паразитологија - Медицински факултет-Скопје Р. 
Македонија

- Антропозоонози -

      07П08 БРУцЕЛОЗА ВО ОПШТИНА СТРУГА ОД 1990 ДО 2006 ГОДИНА
Кузмановски Д., Ахмети Б., Мисоски М., Бешири М.
Завод за здравствена заштита Струга, Р. Македонија

      07П09 ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА БРУцЕЛОЗАТА ВО 
СТРУМИЧКИОТ РЕГИОН ЗА ПЕРИОД 1995 - 2006 ГОДИНА
Петкоска С.¹, Пециров Ѓ.¹, Манинска Л.², Марангозова К.² 
ЈЗУ Завод за здравствена заштита - Струмица¹; ЈЗУ Општа болница -Струмица²

      07П10 ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА хУМАНА БРУцЕЛОЗА ВО 
КУМАНОВО ВО ПЕРИОДОТ ОД 1986-2006 ГОДИНА 
Стаменковска Ј.1, Ѓорѓиевски П.1, Џартовска В.2, Aнчевски Т.2

1 Завод за здравствена заштита Куманово, 2 Општа болница Куманово, Република 
Македонија,

      07П11 ЕПИДЕМИОЛОШКО – КЛИНИЧКИ АСПЕКТИ НА БРУцЕЛОЗНИОТ 
СПОНДИЛИТ
Шопова Ж., Кртева Љ., Чапаровска С., Босилковски М.
Клиника за инфективни болести, Клинички центар , Скопје, Р. Македонија 

      07П12 ЕПИДЕМИОЛОШКО – КЛИНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА БРУцЕЛОЗНИОТ 
КОКСИТ 
Шопова Ж., Кртева Љ., Чапаровска С., Босилковски М.
Клиника за инфективни болести, Клинички центар , Скопје, Р. Македонија 

      07П13 НЕКОИ ЕПИДЕМИОЛОКИ И ЛАБОРАТОРИСКИ ПАРАМЕТРИ КАЈ 
хУМАНАТА БРУцЕЛОЗА ВО ОПШТИНА ТЕТОВО
Зафировски Б., Трпчеvска Пепиќ Л., Исмаили Х., Субашиќ С.
Општа болница, Тетово, Македонија 

      07П14 КЛИНИЧКИ МАНИФЕСТАцИИ НА хУМАНА БРУцЕЛОЗА ВО НАШ 
МАТЕРИЈАЛ
Петковска Р., Ристеска Џ., Паспаловска М., Малевска В.
Служба за инфективни болести и фебрилни состојби, Клиничка Болница Битола 
Р.Македонија
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      07П15 СЕРОЛОШКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ НА хУМАНАТА БРУцЕЛОЗА ВО 
ОПШТИНА ТЕТОВО 
Трпчевска Пепиќ Л., Исмаили Х., Зафировски Б.
Инфективно одделение-Тетово. Р.Македонија

      07П16 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ СО БРУцЕЛОЗА-ТРЕТИРАН ВО ЗАВОДОТ ЗА 
РЕхАБИЛИТАцИЈА ОТЕШЕВО
Мицевска Д., Мишковска Саљамовска Г.
Завод за Рехабилитација-Отешево

- Урогенитални инфекции -

     08П02 НАЈЧЕСТИ БАКТЕРИСКИ ИЗОЛАТИ КАЈ УРИНАРНИ ИНФЕКцИИ И НИВНА 
ОСЕТЛИВОСТ КОН АНТИБИОТИцИ
Димеска А., Богојеска Е., Велеска Е.
ЈЗУ ЗЗЗ Прилеп Република Македонија

     08П03 НАОД ОД УРИНОКУЛТУРИ КАЈ хОСПИТАЛИЗИРАНИ ПАцИЕНТИ
Јанкоска Г., Петровска М., Хаџи-Петрушева Мелоска И., Ќурчиќ-Трајковска Б.
Институт за микробиологија и паразитологија, Медицински факултет, Скопје, Р. 
Македонија

     08П04 УРИНАРНИ ИНФЕКцИИ ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ
Крстев П., Ангеловска В., Стојанова Г.
Здравствен дом-Велес, Воена болница-Скопје, Општа бoлница-Велес Р.Македонија

     08П05 УРИНАРНИ ИНФЕКцИИ КАЈ ДЕцА ОД УЧИЛИШНА ВОЗРАСТ ВО 
ПЕРИОДОТ 2000 - 2005 ГОДИНА ВО СТРУМИцА
Ристевска А., Масева Л., Тунев В., Москов Д.
ЈЗУ “Здравствен дом”- Струмица, Република Македонија

     08П06 CHLAMYDIA TRACHOMATIS МЕЃУ ЖЕНИТЕ ОД РОМСКАТА ПОПУЛАцИЈА 
Бошевска Г.1, Зафировска Р.1, Ложанковски Г.1, Јанческа Е.1, Дувлис С., Шишковска М., 
Цонева Е., Кузмановска Г., Кузмановска С.2

Републички Завод за Здравствена Заштита- Скопје
1 Здравствен Дом – Скопје
2 Министерство за Здравство 
Република Македонија

     08П07 ГЕНИТАЛНИ ИНФЕКцИИ ПРЕДИЗВИКАНИ СО CHLAMYDIA TRACHOMATIS
Стефановска В., Тодоровска С., Кузмановска В.
Завод за здравствена заштита- Куманово, Р.Македонија

     08П08 ХЛАМИДИЈАЛНИ ИНКЛУЗИОНИ КОНЈУНКТИВИТИ
Николоска Нешоска С., Миркоска М., Кироска М.
Очно одделение и лабораторија при Општата болница во Тетово, Р Македонија

     08П09 ИНцИДЕНцИЈА НА TREPONEMA PALLIDUM АНТИТЕЛА КАЈ ДОБРОВОЛНИ 
ДАРИТЕЛИ НА КРВ ОД ИСТОЧНИОТ ДЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Камчев Н.; Витларова Ј.; Камчева М., Дејанова В.
РЕ Трансфузиологија, Општа болница -Штип, Р. Македонија. 15
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     08П10 ГИНЕКОЛОШКИ МОРБИДИТЕТ КАЈ АДОЛЕСцЕНТИ - ЕВАЛУАцИЈА И 
ПРЕВЕНцИЈА - 
Москов Д., Ристевска А., Певкева В.

     08П11 ЦИТОДИЈАГНОСТИКА ВО ДИЈАГНОЗА НА ПАТОЛОШКА СЕКРЕцИЈА НА 
ДОЈКАТА
Тричковска Л., Симова О., Павлеска Г.
Делчево

- Слободни теми -

    10П05 ДВИЖЕЊЕТО НА ЗАРАЗНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА ВО ОПШТИНА ПРОБИШТИП ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 1997 ДО 2006 ГОДИНА
Стојановски З., Јосифовски М. 
Ј.З.О.Завод за здравствена заштита-Штип,п.е.Пробиштип,Р. Македонија

    10П06 ЗАРАЗНИТЕ ЗАБОЛУВАЊА ВО ОПШТИНА СТРУГА ЗА ПЕРИОД ОД 1990-
2006 ГОДИНА
Кузмановски Д., Бешири М., Ахмети Б., Мисоски М. 
Завод за здравствена заштита Струга, Р. Македонија

    10П07 НАЈЧЕСТИ АКУТНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ ВО 
ПЕРИОДОТ 2002-2006 ГОДИНА
Станимировиќ Т.; Кузмановска Г.
Завод за здравствена заштита, Прилеп, Р. Македонија 
Републички завод за здравствена заштита, Скопје, Р.Македонија

    10П08 СОСТОЈБАТА СО УПРАВУВАЊЕ СО цВРСТИОТ И ТЕЧЕН ОТПАД ВО ГРАД 
ПРОБИШТИП СО ПРЕДЛОГ МЕРКИ
Јосифовски М., Стојановски З.
Ј.З.О.Завод за здравствена заштита-Штип, п.е. Пробиштип, Р. Македонија

    10П09 АНАЛИЗА НА ИЗВРШЕНИ ЗДРАВСТВЕНО-хИГИЕНСКИ ПРЕГЛЕДИ ВО ЗЗЗ 
СТРУГА НАД ЛИцА КОИ ПОДЛЕГНУВААТ НА ТАКВИ ПРЕГЛЕДИ ВО ПЕРИОД 
ОД 2002/2006 ГОД.
Ахмети Б.1, Кузманоски Д.1, Мисоски М.1, Ахмети Ф.2 
1 ЈЗУ-Завод за здравствена заштита-Струга, 2 ЈЗУ- Општа Болница-Струга, Р 
Македонија 

    10П10 ВиРУСНИ ИНФЕКцИИ МОЖЕН РИЗИК ФАКТОР ВО НАСТАНУВАЊЕТО НА 
ШИЗОФРЕНИЈАТА
Исјановски В., Степановска Ј., Илиевски В.
ЈЗО Психијатриска болница-Скопје, Р Македонија

    10П11 АКУТНИТЕ ИНФЕКцИИ КАЈ ДЕцАТА – ТЕРАПИЈА ВО ДНЕВНА БОЛНИцА
Стојковиќ М., Апчевска-Василевска А.
Клиничка болница – Детско одделение – Битола, Р.Македонија

    10П12 НАЈЧЕСТИ БАКТЕРИИ - ПРИЧИНИТЕЛИ НА ИНФЕКцИИ КАЈ ПАцИЕНТИ НА 
хРОНИЧНА хЕМОДИЈАЛИЗА
Докоска В.1); Докоски Д. 1), Жарова Л. 2), Села Н. 1), Забзун М. 1) Маликовска С. 3)

1) Завод за нафрологија, Струга15
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2) Завод за здравствена заштита, Кочани
3) П.З.О. Полимедика, Скопје
Р.Македонија

    10П13 ОСВРТ НА ПРОФИЛОТ НА КРВОДАРИТЕЛИТЕ 
Стурлакова Коровешовска Ј.; Димовска С. 
Завод за здравствена заштита - Охрид; Итна медицинска помош - Охрид

    10П14 ХИПЕРТЕНЗИЈА ПРИ ДИЈАБЕТ - АНАЛИЗА НА НАШ МАТЕРИЈАЛ - 
Николовски С. 
ЈЗУ Здравствен дом „Акад.Д.Арсов“ Крива Паланка, Македонија 

    10П15 ЦИТОДИЈАГНОСТИКА ВО ДИЈАГНОЗА НА ПАТОЛОШКА СЕКРЕцИЈА НА 
ДОЈКАТА
Тричковска Л., Симова О., Павлеска Г.
Делчево

    10П16 СИНКОПАЛНА АТАКА – ПРИКАЗ НА НАШ СЛУЧАЈ
Настоска-Кадинец М.
Одделение за детски болести - Општа болница Прилеп, Република Македонија

    10П17 ЕНТЕРО ВИРУСНА ИНФЕКцИЈА АСОцИРАНА СО АКУТЕН МИОКАРДИТИС 
– ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Христова В., Накинов Р., Јордановски Д., Стојановска Р.
Општа болница, Велес, Република Македонија

    10П18 ДЕФОРМИТЕТИ НА ТЕЛОТО КАЈ УЧЕНИцИТЕ ВО ОПШТИНА РАДОВИШ ВО 
УЧЕБНАТА 2006/2007ГОДИНА
Илиевска Л., Келкоцева В., Велкова О., Ефтимова Б., Теневски Б., Манчева К.
ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ РАДОВИШ, ЗЗЗ П.С.РАДОВИШ, ДХ-ПЕ Радовиш

    10П19 ОЧНИ БОЛЕСТИ ПОВРЗАНИ СО ФОКАЛНА ИНФЕКцИЈА
Петковски Б., Петковска Р.
- Служба за очни болести –Служба за инфективни болести 
- Клиничка Болница Битола Р.Македонија

    10П20 КОНСЕКУТИВНИ ИРИДОцИКЛИТИ ПО ЕКСТРАКцИЈА НА СТРАНИ ТЕЛА ОД 
РОЖНИцАТА
Масева Л., Ристевска А., Тунев В., Москов Д.
ЈЗУ “Општа болница”- Струмица, Република Македонија

    10П21 АКУТНИ БАКТЕРИСКИ КОНЈУНКТИВИТИ
Николоска Нешоска С., Николоска Петроска И.,* Настоска С.,** Ристоска М.**
Очно одделение при ОБ – Тетово, ПЗО Интермед – Тетово *, одд. за Микробиологија 
при ЗЗЗ – Тетово **
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Општи инфОрмации

За сите потребни информации обратете се во Конгресната 
канцеларија, која ќе работи секој ден за времетраење на конгресот од 
8:30 до 19:30 часот.

Секој учесник, со уплата на котизацијата, добива деловна чанта со 
информативни материјали, книга „Зборник на трудови“, беџ и друго.

Носењето на беџот е задолжително.

Официјални јазици на Конгресот се македонски и англиски. За 
странските учесници ќе биде обезбеден преведувач.

Трудовите се презентираат усно или со постер. 

Времетраењето на усната презентација е ограничено според 
Програмата на Конгресот. Учесниците имаат на располагање 
проектор и компјутер. Фајловите за презентација треба да се 
достават на ЦД или флеш-меморија, еден ден порано од терминот 
за презентација. Материјалите се предаваат на лице задолжено од 
организаторот.

Постерите се изработуваат во димензија 90 х 120 см. се поставуваат 
на паноа кои ќе бидат означени со броеви, кои се исти како во 
Програмата и Зборникот. Постерите се фиксираат со селотејп 
обезбеден од организаторот.

Постерите се поставуваат секој ден од 8:00 до 8:45, а се отстрануваат 
по 20:00 часот истиот ден. Најмалку еден од авторите треба да 
еприсутен до својот постер во времето на разгледување на постерите 
и дискусијата, предвидено според Програмата.
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